
 

 

Oggetto:  Procedura di selezione per la formazione di graduatorie finalizzate 
borse di studio previste dal
pubblici - iscritti alla gestione unitaria delle 
riferimento ai Master di II livello 
2022-2023 bandita con D

VISTA  la Legge n. 241/90 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
VISTO  il D.M. n. 270 del 22/10/2004, contenente modifiche al Regolamento recante 

norme concernenti l’autonomia didattica degli 
509/99; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo D.R. n. 597/2017
Dipartimenti promuovano, previa verifica delle risorse disponibili e assicurando il 
prioritario funzionamento dei Corsi di Studio, l’attivazione di Master di I e
e siano responsabili della gestione dei Master attivati;

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 272/2019;
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Master universitari, emanato con 

D.R. n. 381-2018;
VISTI  i D.D. 200/2022, 201/2022 e 202/2022, con cui sono stati approvati ed emanati gli 

avvisi di bando rispettivamente dei Master del Dipartimento, di II livello, ASSO, 
BFIL e APPREST, 
sezione dedicata sul sito di Ateneo “Bandi e Concorsi” 
Livello”; 

CONSIDERATO che sono state finanziate a
excutive a.a. 2
all’a.a. 22 23, 
prestazioni creditizie e sociali
cui sopra; 

VISTO il bando di s
Dipartimento 
16/02/2023; 

CONSIDERATO che i termini di presentazione delle candidature
scaduti in data
domande validamente pervenute;

CONSIDERATO che l’art. 3 del bando 
da tre professori o ricercatori afferenti all’Università del Salento, la quale dovrà 
provvedere alla valutazione delle domande pervenute e alla formazione di 
graduatorie separate

CONSIDERATO  che i Direttori
la nomina della Commissione Giudicatrice, 
trattasi, con la seguente composizione: 
Desiato e Prof

RITENUTO pertanto, necessario e urgente, 
giudicatrice di cui innanzi
procedura di selezione

 

  

Pagina 1 di 2 

 

Procedura di selezione per la formazione di graduatorie finalizzate al conseguimento di n. 9 
borse di studio previste dal bando di concorso INPS “Contributi per la partecipazione di dipendenti 

iscritti alla gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali - Master universitari
aster di II livello istituiti presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche

D.D. n. 36-2023 – Nomina Commissione Giudicatrice
 

Il DIRETTORE 

la Legge n. 241/90 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
il D.M. n. 270 del 22/10/2004, contenente modifiche al Regolamento recante 
norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con D.M. n. 

lo Statuto di Ateneo D.R. n. 597/2017 che, all’art. 37, lettera l, stabilisce che i 
Dipartimenti promuovano, previa verifica delle risorse disponibili e assicurando il 
prioritario funzionamento dei Corsi di Studio, l’attivazione di Master di I e
e siano responsabili della gestione dei Master attivati; 
il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 272/2019;
il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Master universitari, emanato con 

2018; 
i D.D. 200/2022, 201/2022 e 202/2022, con cui sono stati approvati ed emanati gli 
avvisi di bando rispettivamente dei Master del Dipartimento, di II livello, ASSO, 
BFIL e APPREST, e sono stati opportunamente pubblicati all’Albo di Ateneo e alla 
sezione dedicata sul sito di Ateneo “Bandi e Concorsi” – “Master Universitari di II 

che sono state finanziate al Dipartimento, nell’ambito del
22 23 e 23 24, n. 9 borse di studio, tre per iniziativa
 destinate ai dipendenti pubblici - iscritti alla gestione unitaria delle 

prestazioni creditizie e sociali, a copertura totale della quota di iscrizione ai Master 

selezione per il conferimento delle suddette 
 con D.D. n. 36/2023 e pubblicato all’Albo on

che i termini di presentazione delle candidature, di cui al bando 
in data 27/02/2023 e che, pertanto, occorre procedere alla valutazione delle 

domande validamente pervenute; 
del bando in esame prevede la nomina di una Commissione

da tre professori o ricercatori afferenti all’Università del Salento, la quale dovrà 
provvedere alla valutazione delle domande pervenute e alla formazione di 
graduatorie separate; 

i dei Master in esame hanno proposto al Direttore del Dipartimento, 
la nomina della Commissione Giudicatrice, relativamente
trattasi, con la seguente composizione: Prof. Marco Man

f. Raffaele D’Alessio; 
necessario e urgente, procedere alla nomina della Commissione 

giudicatrice di cui innanzi, al fine di consentire la tempestiva conclusione della 
procedura di selezione per l’assegnazione delle borse n. 9 borse 

al conseguimento di n. 9 
Contributi per la partecipazione di dipendenti 

Master universitari” - con 
di Scienze Giuridiche nell’a.a. 

Nomina Commissione Giudicatrice 

la Legge n. 241/90 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

il D.M. n. 270 del 22/10/2004, contenente modifiche al Regolamento recante 
tenei, approvato con D.M. n. 

art. 37, lettera l, stabilisce che i 
Dipartimenti promuovano, previa verifica delle risorse disponibili e assicurando il 
prioritario funzionamento dei Corsi di Studio, l’attivazione di Master di I e II livello 

il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 272/2019; 
il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Master universitari, emanato con 

i D.D. 200/2022, 201/2022 e 202/2022, con cui sono stati approvati ed emanati gli 
avvisi di bando rispettivamente dei Master del Dipartimento, di II livello, ASSO, 

pubblicati all’Albo di Ateneo e alla 
“Master Universitari di II 

l Dipartimento, nell’ambito dell’Avviso INPS Master 
, tre per iniziativa, con riferimento 

iscritti alla gestione unitaria delle 
a copertura totale della quota di iscrizione ai Master di 

 borse, approvato dal 
online di Ateneo in data 

di cui al bando suddetto, risultano 
e che, pertanto, occorre procedere alla valutazione delle 

Commissione, composta 
da tre professori o ricercatori afferenti all’Università del Salento, la quale dovrà 
provvedere alla valutazione delle domande pervenute e alla formazione di tre 

al Direttore del Dipartimento, 
e alla selezione di cui 
ncarella, Prof.ssa Olga 

procedere alla nomina della Commissione 
, al fine di consentire la tempestiva conclusione della 

borse messe a bando; 



 

 

Art. 1 Di nominare, per i motivi di cui in premessa, la 
delle domande, validamente pervenute
graduatorie finalizzate all’assegnazione
totale delle quote di iscrizione 
denominati “APPREST”, 
gestione unitaria delle prestazioni cred
composizione: 

− Marco Mancarell

Dipartimento di Scienze Umane e Sociali
PRESIDENTE; 

− Olga Desiato, Professore
interno e internazionale
Salento, con funzione di

− Raffaele D’Alessio

presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche dell’Università del Salento
COMPONENTE; 

  
 Il ruolo di Segretario della Commissione sarà svolto dal componente più giovane in ruolo

 
Art. 2 Di disporre che la Commissione Giudicatrice di cui innanzi 

bando di selezione in esame
graduatorie separate, relati
“ASSO” e “BFIL”; 
 

 
 

  

  

Pagina 2 di 2 

 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, la Commissione Giudicatrice per la 
validamente pervenute, in risposta Avviso di Bando 

all’assegnazione, da parte di INPS, di n. 9 borse di studio a copertura 
di iscrizione ai Master  dei Dipartimento, istituiti 

, “ASSO” e “BFIL”, in favore di dipendenti pubblici
gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali, D.D. n. 36-2

la, Professore Associato di Informatica 
di Scienze Umane e Sociali dell’Università del Salento, con funzione di 

Professore Associato in Diritto processuale civile
interno e internazionale presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche dell’Università del 

, con funzione di COMPONENTE; 

o, Ricercatore Universitario di Diritto romano e diritti dell'antichità
presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche dell’Università del Salento

Il ruolo di Segretario della Commissione sarà svolto dal componente più giovane in ruolo. 

Di disporre che la Commissione Giudicatrice di cui innanzi provveda, 
in esame, alla valutazione delle domande pervenute e alla formazione di 

ive ai Master istituiti dal Dipartimento per l’a.

    Il Direttore 
    (Prof. Luigi MELICA)

Commissione Giudicatrice per la valutazione 
 per la formazione di 

di n. 9 borse di studio a copertura 
Master  dei Dipartimento, istituiti nell’a.a. 2022 2023, 

dipendenti pubblici iscritti alla 
2023, con la seguente 

 Giuridica presso il 
dell’Università del Salento, con funzione di 

 e Diritto dell'arbitrato 
Dipartimento di Scienze Giuridiche dell’Università del 

Diritto romano e diritti dell'antichità 
presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche dell’Università del Salento, con funzione di 

 ai sensi dell’Art. 3 del 
, alla valutazione delle domande pervenute e alla formazione di tre 

.a. 22 23 “APPREST”, 

Il Direttore  
Luigi MELICA) 


		2023-03-02T15:53:33+0000
	MELICA LUIGI




